
Besluitenlijst Gemeenteraad
Datum 01-06-2022
Tijd 19:30 - 22:00
Locatie Gemeentehuis Barneveld, Raadzaal
Voorzitter Burgemeester J.J. Luteijn
Griffier Mr. I. Bakker
Aanwezigen Sjoerd van Amerongen (LB), Elvia van den Berg (Pro'98), Marleen  

Blankenburgh-in ’t Anker (LB), Teunis den Boon (SGP), Jan Willem van den 
Born (LB), Theo Bos (VVD), Gerwin Boswijk (SGP), Henry Buitenhuis (CU), 
Arend Flier (SGP), Wout Hazeleger (SGP), Gert Hein Kevelam (LB), Guus 
Knapen (SGP), Leendert de Knegt (SGP), Wouter de Kool (CU), Arjen Korevaar 
(Pro'98), Dianne de Kwant van Lagen (CU), Frank van der Lubbe (Pro'98), Eva 
de Man (Pro'98), Anne van der Meer (CDA), Eric Pladdet (SGP), Mijntje  
Pluimers - Foeken (LB), Jarne van Schaik (VVD), Maarten Schipper (CDA), 
Henk Smit (CDA), Mona Tamaela (LB), Koos van der Tang (SGP), Jaap van den 
Top (CU), Jan Top (SGP), Stefan Velt (LB), Daan de Vries (CDA), Henk 
Wiesenekker (CU), Elbert Wijnne (SGP) en Judith van den Wildenberg (BI)

Toelichting Deze vergadering is openbaar en toegankelijk voor publiek, dat van harte 
welkom is om de vergadering fysiek bij te wonen.  U kunt de vergadering 
ook live volgen en achteraf terugkijken via barneveld.nl/raad.

1
19:30

Opening.

1.2 Vaststellen agenda

Besluit:

De agenda wordt zonder wijziging vastgesteld.

1.3 Vaststellen besluitenlijst

Besluit:

De besluitenlijst van 25 mei 2022 wordt ongewijzigd vastgesteld.

2
19:35

Bespreking van de coalitievorming en het coalitieakkoord

Besluit:

Er zijn geen besluiten genomen.

2.x Pauze



Pagina 2

20:50

3
21:00

Verkiezing, benoeming en beëdiging van wethouders
Aansluitend aan hun benoeming en beëdiging krijgen de nieuwe wethouders 
de gelegenheid zich kort te presenteren.

Besluit:

Zonder stemming wordt ingestemd met het feit dat er vier wethouderfuncties 
voltijds worden ingevuld.

Gelet op de uitslag van de stemmingen over de wethouders:
P.J.T. van Daalen: 31 stemmen;
M.H.J. Pluimers-Foeken: 25 stemmen;
W. Oosterwijk: 31 stemmen;
B. Wijnne: 33 stemmen;
G.H. Kevelam: 1 stem;
J.W. van den Born: 1 stem 
zijn de volgende personen benoemd: De heer P.J.T. van Daalen; Mevrouw M.H.J. 
Pluimers-Foeken; De heer W. Oosterwijk; De heer B. Wijnne.

De 2 leden van de fractie van de VVD zijn tegen het onderdeel Ontheffing 
verlenen van het vereiste van ingezetenschap aan de wethouders Van Daalen 
en Oosterwijk.

Eed afgelegd door: De heer P.J.T. van Daalen; De heer W. Oosterwijk; De heer B. 
Wijnne.
Verklaring en belofte afgelegd door: mevrouw M.H.J. Pluimers-Foeken

4 Afscheid van vertrekkende wethouders

Besluit:

Er zijn geen besluiten genomen.

5 Raadsvoorstel Benoeming diverse raadsfuncties

Stemuitslag:

33 stemmen voor

Besluit:

Het voorstel wordt zonder stemming aanvaard.

6 Afscheid van een raadslid



Pagina 3

Indien mevrouw Pluimers is benoemd als wethouder, vervalt haar 
raadslidmaatschap en neemt zij dus afscheid als raadslid.

Besluit:

Er zijn geen besluiten genomen.

7 Toelating en beëdiging nieuw raadslid en Benoeming en beëdiging 
commissielid

Stemuitslag:

33 stemmen voor

Besluit:

Het voorstel wordt zonder stemming aanvaard.
Eed afgelegd door mevrouw Van Veen.
Verklaring en belofte afgelegd door de heer Nortier.

8
22:00

Sluiting (22:59 uur)


